
UCHWAŁA NR IX/47/25 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zasad zwrotu kosztów przejazdu dla radnych Rady Gminy Herby 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) 

Rada Gminy Herby uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Herby w następujących wysokościach:  

1) Radnemu za udział w Sesji Rady Gminy – 10% maksymalnej wysokości diety,  

2) Radnemu za udział w posiedzeniu Komisji Rady Gminy – 10% maksymalnej wysokości diety, 

3) Przewodniczącemu Rady Gminy Herby za wykonanie obowiązków radnego i Przewodniczącego Rady 
Gminy Herby przysługuje miesięcznie dieta w wysokości 40% maksymalnej wysokości diety, o której 
mowa w § 2,  

4) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Herby za wykonanie obowiązków radnego i Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Herby przysługuje miesięczna dieta w wysokości 22% maksymalnej wysokości diety, o 
której mowa w § 2.  

5) Przewodniczącemu Komisji Rady Gminy Herby za wykonywanie obowiązków radnego 
i Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Herby przysługuje miesięczna dieta w wysokości 22% 
maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 2, 

6) Wiceprzewodniczącemu Komisji Rady Gminy za udział w Sesji Rady Gminy – 10% maksymalnej 
wysokości diety,  

7) Wiceprzewodniczącemu Komisji Rady Gminy za udział w posiedzeniu Komisji Rady Gminy – 10% 
maksymalnej wysokości diety. 

2. Ustalona kwota diety podlega zaokrągleniu do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki kwot 
wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do 
pełnych złotych. 

§ 2. Maksymalną wysokość diet, o której mowa w ust. 1, określa art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
oraz Przewodniczącego Komisji Rady Gminy na sesji lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem 
przysługująca mu dieta ulega zmniejszeniu o 5 % za każdą nieobecność.  

2. Za miesiąc, w którym nie odbywa się sesja Przewodniczący Rady Gminy oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy otrzymują dietę miesięczną obniżoną o 20%. 

3. Za miesiąc, w którym nie odbywa się posiedzenie Komisji Przewodniczący Komisji Rady Gminy 
otrzymują dietę miesięczną obniżoną o 20%. 

§ 4. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 pkt. 3, 4 i 5 nie przysługuje w razie niemożności pełnienia 
funkcji Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji 
Rady Gminy przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, z zastrzeżeniem § 6. 

2. O niemożności pełnienia funkcji Przewodniczący Rady Gminy, Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz 
Przewodniczących Komisji Rady Gminy zobowiązani są niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy, składając 
pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres niemożności pełnienia 
funkcji w danym miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A322F78-BAD7-4771-886F-1AE9CB28C075. Podpisany Strona 1



3. Przewodniczącemu Rady Gminy Herby, Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Herby oraz 
Przewodniczącym Komisji Rady Gminy Herby nie przysługuje inna dieta za udział w pracach Rady Gminy niż 
dieta, o której mowa w § 1 pkt. 3, 4 i 5. 

§ 5. W razie zbiegu terminu dwóch lub więcej posiedzeń w ciągu jednego dnia przysługuje jedna dieta. 

§ 6. Jeżeli Przewodniczący Rady Gminy, Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz Przewodniczący Komisji 
Rady Gminy Herby sprawują funkcję przez niepełny miesiąc kalendarzowy, wówczas dieta, o której mowa w § 
1 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
funkcji za 1/30 wysokości diety. 

§ 7. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

2. W przypadku korzystania przez radnego z własnego środka lokomocji w celach służbowych, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdów zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 8. Podstawą do wypłaty diet radnym jest miesięczna lista płac sporządzona w oparciu o listy obecności 
radnych na posiedzeniach komisji oraz na sesjach Rady Gminy Herby. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pilarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A322F78-BAD7-4771-886F-1AE9CB28C075. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/47/25 RADY GMINY HERBY z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


